
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 9. januar 2014

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 192
I forlængelse af ministerens svar på L 47 - spørgsmål 3 bedes ministeren re-
degøre for om udtalelsen gælder ved salg til alle offentlige institutioner, herun-
der eksempelvis:
• Statslige institutioner, hvor der inden for samme juridiske enhed er en afde-
ling eller enhed med en momsregistreret aktivitet (f.eks. en kantine eller i for-
bindelse med salg af bøger/pjecer).
• Statslige institutioner, der er momsregistreret på grund af køb af varer eller
ydelser fra udlandet.
• Regioner eller kommuner, hvis den juridiske enhed (regionen eller kommu-
nen) også har en institution eller en afdeling, der har momspligtige aktiviteter
(eksempelvis en kantine eller ved momspligtig udlejning af fast ejendom til er-
hvervsformål).
• Regioner eller kommuner, der er momsregistreret på grund af køb af varer
eller ydelser fra udlandet.
Såfremt ministerens besvarelse af ovenstående ændrer ved ministerens svar
på L 47 - spørgsmål 3 bedes skatteministeren oplyse, hvorledes leverandører
til offentlige institutioner og myndigheder skal løfte kontrolforpligtelsen og der-
med fakturere korrekt i forhold det offentlige kundesegment.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mads Rørvig (V).
Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på vmadr@ft.dk og til ud-
valg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Mads Rørvig
formand
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